[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.09.2015

	№  444

О внесении изменений в Устав Муниципального

бюджетного учреждения «Спортивный центр»,

утвержденный постановлением Администрации

Октябрьского муниципального района

Пермского края от 11.10.2013 г. № 739

     В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некомерческих организациях», от 06 октября 2003 г.  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского муниципального района, решением Земского Собрания Октябрьского муниципального района от 29 августа 2013 г.  № 251 «О переименовании Муниципального бюджетного учреждения  «Спортивно – досуговый центр» в Муниципальное бюджетное учреждение  «Спортивный центр», постановлением Администрации Октябрьского муниципального района  от 30 ноября 2010 г. № 252 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,

Администрация Октябрьского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав  Муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр», утвержденный постановлением Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края от 11 октября 2013 г. № 739 изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Уполномочить директора МБУ «Спортивный центр» Коробейникова Степана Федоровича  произвести государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Спортивный центр» в Федеральной налоговой службе Пермского края.
    3.   Поручить директору МБУ «Спортивный центр» Коробейникову Степану Федоровичу выступить заявителем при подаче заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Октябрьского муниципального района.

Глава муниципального района –

глава администрации Октябрьского

муниципального района                                                                     Г.В. Поезжаев
Приложение к
постановлению  Администрации Октябрьского муниципального района от 18.09.2015  № 444
1. раздел 2 «Цели и виды деятельности Учреждения» изложить в новой редакции:

«2.1. Основной целью деятельности Учреждения является реализация программ спортивной направленности в интересах подростков и молодежи, общества и государства.

     2.2. Учреждение создано в целях: повышения качества жизни населения посредством удовлетворения индивидуальных и  общественных потребностей, связанных с организацией спортивных мероприятий и спортивному развитию.

     2.3. Для достижения установленной настоящим Уставом цели Учреждение осуществляет основные  виды деятельности.

     2.4. Основные виды деятельности:

2.4.1. спортивная подготовка по олимпийским видам спорта;

2.4.2. спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта;

2.4.3. организация и проведение спортивных мероприятий для людей с ограниченными возможностями;

2.4.4. организация и проведение официальных спортивных мероприятий;

2.4.5. организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных мероприятий);

2.4.6. организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

2.4.7. обеспечение участия спортивных сборных команд в спортивных соревнованиях.

2.5. Учреждение осуществляет иные виды (приносящие доход)  деятельности:

    2.5.1. прокат спортивного инвентаря и оборудования;

    2.5.2.оказание услуг по предоставлению в пользование в соответствии с целевым назначением спортивных зданий и сооружений.»
 2. раздел 4 «Управление Учреждением»» изложить в новой редакции:

 4.1. Управление Учреждением осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом. Управление Учреждением осуществляется на основе единоначалия.

4.2. К исключительной компетенции Учредителя в области управления Учреждением относятся:

    4.2.1. определение цели и основных видов деятельности Учреждения;

    4.2.2. утверждение Устава Учреждения и/или изменения/дополнения к Уставу;

    4.2.3. рассмотрение предложений руководителя Учреждения и принятие решений о реорганизации и ликвидация Учреждения, об изменении его типа;

    4.2.4. решение  иных  вопросов,  отнесенных  законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом к компетенции Учредителя;

    4.2.5. Установление предельной штатной численности Учреждения.

    4.2.6. Определение     приоритетных     направлений    деятельности Учреждения.
4.3. К исключительной компетенции ГРБС относится:

    4.3.1. согласование штатного расписания Учреждения;

    4.3.2. формирование и утверждение муниципального задания для Учреждения в соответствии с  основными видами деятельности.
4.4. Исполнительным органом Учреждения является директор Учреждения. Директор Учреждения осуществляет текущее руководство деятельностью Учреждения, назначается и освобождается от должности приказом начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края. С директором Учреждения заключается трудовой договор. В отсутствие директора  его обязанности выполняет инструктор по спорту.

4.5. К компетенции директора Учреждения относятся вопросы осуществления текущего руководства деятельностью Учреждения, за исключением вопросов, отнесенных законодательством или настоящим Уставом к компетенции Учредителя.

4.6. Директор Учреждения подотчетен в своей деятельности Учредителю.

4.7.  Директор Учреждения:

   4.7.1. Осуществляет свою деятельность на основании заключенного с начальником Управления культуры, спорта и молодежной политики  Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края  трудового договора;

   4.7.2.  Действует от имени Учреждения без доверенности;

   4.7.3. Представляет  интересы  Учреждения  в  государственных, муниципальных органах власти, организациях, судах и других органах;

   4.7.4. Представляет интересы Учреждения на территории Октябрьского муниципального района и за его пределами, совершает сделки от имени Учреждения;

   4.7.5. Заключает  договоры в порядке, установленном действующим законодательством;

   4.7.6. Утверждает штатное расписание по согласованию с ГРБС, годовую бухгалтерскую отчетность Учреждения, внутренние документы, регламентирующие деятельность Учреждения, издает приказы, действующие в рамках Учреждения;

  4.7.7. Назначает на должность и освобождает от должности работников, заключает с ними трудовые договоры;

  4.7.8. Открывает  счета в соответствии с действующим законодательством;

  4.7.9. Издает  приказы  и дает устные указания, обязательные для исполнения работниками Учреждения;

  4.7.10. Несет ответственность за состояние бухгалтерского учета, своевременность и полноту представления отчетности, в том числе бухгалтерской и статистической, по установленным формам  ГРБС;

 4.7.11. Выполняет другие функции, вытекающие из настоящего Устава и Трудового договора, не противоречащие действующему законодательству.

4.8. Указания директора Учреждения обязательны для исполнения всеми работниками Учреждения.

4.9. Директор Учреждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации осуществляет воинский учет и бронирование в отношении работников Учреждения.
4.10. Директор несет персональную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.11. Директор несет материальную ответственность за ущерб, причиненный Учреждению по его вине, в порядке и объеме, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

4.12. При наличии у Учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные учредителем, трудовой договор между директором и учредителем расторгается по инициативе Учредителя.

4.13. Взаимоотношения работников и директора, возникающие на основе трудового договора, регулируются законодательством о труде.».
2